令和３年９月１６日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

 第３回武雄市文化のまちづくりデザイン会議を開催します

今年度、武雄市では新しい文化の創造、文化による街の賑わいの

創出を目指し、文化を生かしたまちづくりを実現するため「文化の

まちづくり構想」を策定します。

この策定にあたり、文化のまちづくりのための提案事項等について

意見交換するため、学術・文化・経済関係などで構成される有識者

会議「武雄市文化のまちづくりデザイン会議」を今年 5 月より開催

しております。（全７回程度を予定）

つきましては、この度の水害で延期しておりました第 3 回の会議

を下記のとおり開催しますので、是非取材をお願いしたく存じます。

〇日時：令和 3 年９月 2４日（金）1４：00～1６：00（予定）

〇場所：武雄市文化会館 大集会室 B

〇議事：「第２回までの会議の振り返りと構想に係るディスカッション」

    第２回までの会議の振り返りの後、構想に係る基本理念の考え方や実現す

るための方針を確認し、施策についての意見交換を行います。

News Release

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市こども教育部 文化課 新文化会館整備準備室  TEL ０９５４－２３－９１８１